humana non est. Nec minoris temporis præscriptio sufficit ad hec acquirenda: cùm in his præsumptio sit pro ipso Principe, & contra præscribentem vehemens quidem, & resistens horum iurium absque Principis mandato exercitationi: ideoque vel est necessaria præscriptio eius temporis, quod memoriam hominum excedat: vel quadraginta annorum cum titulo, iuxta decisionem text. in cap. 1. de prescript. in 6. cuius ipse mentionem feci, & intellectum examinavi lib. 1. variar. resolut. c. 17. Sed dubitatur à plerisque, sitne ad hanc præscriptionem immemorialem necessaria ipsius Principis scientia & patientia: qua de te oportet memoria repetrere, quæ diximus §. precedenti. & præterim in principio huius 2. part. num. 8. & seq. Nam iuxta opinionem eorum, qui præscriptionem immemorialem admittunt in iuribus corporibus absque scientia & patientia, tūdī dicendum erit in hac questione, quam modo tractamus, non esse necessariā scientiā Principis, nec patientiam. At si è diuerso contrariam opinionem recipiamus, dubio procul erit necessaria Principis scientia & patientia. Sic sane, vt in d. n. 8. ad fin. adnotauimus, in his erit necessaria præter tempus immemoriale scientia & patientia Principis: idque præmittit Abb. in c. cum nobis. col. 2. vers. circa hanc particularē & colum. pen. vers. quadam sunt iura. de prescript. quem sequitur Aymon in tract. de antiquit. tempor. 4. part. c. absolutū. n. 1. Ex quo falso esse videtur, quod adnotauit Bald. conf. 2. 2. lib. 2. & sensit Alexand. conf. 2. 4. lib. 5. col. 5. vers. benefacit. quibus in locis vterque tenet, in his, quæ Principis dignitati referuata sunt, quæque alius præter Principem agere nequit, sufficere præscriptionem quadraginta annorum, modo accessit huius præscriptioni scientia & patientia Principis. Etenim hoc falso est. Nam si scientia est necessaria ad acquirendam quasi possessionem, sine qua præscriptio non procedit, hæc omnino exigunt, sive sit tempus, cuius initium memoriam hominum excedat, sive minus. At si præscriptio contingat in his, in quibus contra præscribentem est vehemens & constituta iuris præsumptio, non sufficit nec quasi possessione, nec minus tempus, quam sit illud, quod hominum excedit memoriam: nisi titulus præscriptioni causam dederit: vt probatur in d. c. 1. de prescript. in 6. Multo magis hac in re non est 13. admissa lasonis sententia in l. imperium. ff. de uris. omn. judic. n. 22. qui censet sufficere triginta annorum præscriptionem ad acquirendum merum imperium: vbi accessit præscriptioni scientia patientia que ipsius Principis. Merum enim imperium plura continet, iuxta communem Doctorum interpretationem, quæ Principis dignitati referuantur: ideoque non erit sufficiens præscriptio triginta annorum ad eius acquisitionem. Præterum ipsis istud minimè sufficiens erit, si præmittamus in his ferè rebus acquirēdis dari quasi possessione discontinuā, quæ requirit regulariter tempus, cuius memoria penes homines non sit, l. hoc iure. §. ductu aqua. ff. de aqua quotid. & aestua. tamen si hæc ratio possit tolli ex his, quæ ipse tradidit in lib. 1. variar. resolut. c. 17. n. 10. & seqq. cum ex inibi adnotatis appareat, pleraque ex his, quæ dignitati Principis competunt, non habere causam discontinuam, sed potius continuam: & præterea non omnino verum esse, quod in præscribendis seruitutibus habentibus vel possessionem discontinuam, sit necessarium tempus illud, cuius initium memoriam hominum excedit.